y metodología(s) de medición de la gestión y su congruencia y articulación con lo planeado. 

ALCANCE: 

La evaluación de la gestión por dependencias se realizó frente al grado de cumplimiento de 

los compromisos definidos en el plan de acción institucional (PAI) definido para la vigencia 

2025, el cual ascendió a la suma de cuatrocientos sesenta y cinco indicadores (465), 

distribuidos en treinta y siete (37) dependencias, incluyendo las Direcciones Territoriales. 

Para ello, se tuvo como fuente de información el sistema de información STRATEGOS, 

específicamente lo registrado en el menú “Estrategia”, módulo “Indicadores”, al 19 de enero de

[...]

(77), concluyendo con esto hubo un cumplimiento del 
99%. 

EJ-1-2025 - Demandas de 
restitución de derechos 
territoriales de 
comunidades étnicas 
presentadas. 

116 92,20% La Oficina de Control Interno evidenció un 
cumplimiento del 92.2%, al observar soportes de la 
radicación de ciento siete (107) demandas frente a las 
ciento dieciséis (116) propuestas como meta.  

Es de precisar, que el presente indicador se compone 
de las metas obtenidas en los indicadores EJ-1.1-2025 
y EJ-1.2-2025, por ende, este representa los resultados 
evidenciados en la evaluación a los mencionados 
indicadores.